
Mimořádná organizace studijních aktivit
na HTF UK v AR 2019/2020 (pregraduální

studium, státní rigorózní zkouška)

Compiled Apr 20, 2020 12:31:19 AM by Document Globe ®   1

Příloha ke stažení:   Čestné prohlášení  (.doc)

Mimořádná organizace studijních aktivit na HTF UK v AR 2019/2020 (pregraduální studium, státní rigorózní zkouška)
v návaznosti na Mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví ČR /16184/2020-1/MIN/KAN/ (dále „MO MZD“), které
nabývá účinnosti 20. 4. 2020 a které upravuje i povinnosti vysoké školy a podmínky, za kterých se student může účastnit
individuální konzultace a dalších uvedených činností, a v návaznosti na doporučení Rektorátu Univerzity Karlovy ze
dne 17. 4. 2020.

MO MZD umožňuje od 20. 4. 2020 individuální aktivity pro studenty v posledním ročníku studia, a to do maximálního
počtu 5 osob (to znamená včetně vyučujícího). Studentem v posledním ročníku je míněn ten, kdo se v AR 2019/2020
přihlásí ke složení poslední části SZZ (poslední částí se rozumí obhajoba závěrečné práce).

1. Výuka, plnění dílčích kontrol studia a konzultace
a) Od 27. 4. 2020 jsou studentům v posledním ročníku studia umožněny individuální návštěvy HTF za účelem
konzultací, individuální výuky a plnění dílčích kontrol studia, a to při respektování všech opatření, která souvisejí se
stavem nouze, tj. maximálně do 5 osob, které se k sobě nesmí přiblížit pod vzdálenost dvou metrů, ústa i nos musí
mít zakryty rouškou, apod.

b) Hromadná výuka ve všech ročnících i jakákoliv jiná výuka mimo poslední ročníky probíhá nadále pouze distančními
formami (on-line), a to do odvolání.

c) Individuální konzultace studentů s vyučujícími probíhají s výjimkou posledního ročníku pouze distančními formami
(on-line), a to do odvolání.

e) Plnění dílčích kontrol studia probíhá s výjimkou posledního ročníku pouze distančními formami (on-line), a to do
odvolání.

2. Státní závěrečné zkoušky pro bakalářské a navazující magisterské
studium
a) Harmonogram státních zkoušek se řídí OD 08/2019:

„Ke všem částem státní závěrečné zkoušky (včetně obhajoby) je nutno se na jarní termín elektronicky přihlásit v SISu
ve dnech 24. 4. až 11. 5. 2020.“ Státní závěrečné zkoušky se konají v termínech od 8. 6. do 26. 6. 2020.

„Ke všem částem státní závěrečné zkoušky (včetně obhajoby) je nutno se na podzimní termín elektronicky přihlásit
v SISu ve dnech 3. 7. až 20. 7. 2020.“ Státní závěrečné zkoušky se konají v termínech od 7. 9. do 25. 9. 2020.

b) Státní závěrečné zkoušky a obhajoby závěrečných prací se mohou konat prezenčně, a to při respektování všech
opatření, která souvisejí se stavem nouze, tj. za přítomnosti maximálně 5 osob, které se k sobě nesmí přiblížit pod
vzdálenost dvou metrů, ústa i nos musí mít všichni zakryty rouškou, apod.

c) Státní závěrečná zkouška se bude moci konat distančně po účinnosti Zákona o zvláštních pravidlech pro vzdělávání
a rozhodování na vysokých školách v roce 2020 a o posuzování doby studia pro účely dalších zákonů, který nyní
čeká na schválení Senátem České republiky a na podpis prezidenta ČR. Po publikaci zákona ve Sbírce zákonů a po
registraci  navazujícího  univerzitního předpisu Zvláštní pravidla studia na Univerzitě Karlově, bude možné vykonávat i
státní závěrečné zkoušky distančně. Konání distanční státní závěrečné zkoušky bude umožněno tehdy, pokud nebude
možné uskutečnit zkoušky prezenčně (např. zdravotní ohrožení zkoušejících nebo studentů, omezený pohyb uvnitř a
při vstupu do ČR a podobně).

3. Podmínky pro studenty v posledním ročníku studia, kteří se dostaví
do budovy HTF za účelem konzultací, individuální výuky, plnění dílčích

HTF-284-version1-priloha_cestne_prohlaseni.doc


Compiled Apr 20, 2020 12:31:19 AM by Document Globe ®   2

kontrol studia, konání části státní závěrečné zkoušky nebo obhajoby
závěrečné práce
a) student je bez akutních zdravotních potíží odpovídajících virovému infekčnímu onemocnění (např. horečka, kašel,
dušnost, náhlá ztráta chuti a čichu apod.),

b) student nemá v daném čase nařízeno karanténní opatření,

c) student se při příchodu do budovy fakulty zapíše do knihy návštěv a uvede přesný čas svého příchodu, při odchodu
z fakulty zde uvede přesný čas svého odchodu,

d) student při vstupu do místnosti, kde probíhají zkoušky, individuální výuka nebo konzultace, provede dezinfekci rukou
instalovaným dezinfekčním prostředkem,

e) student předá vyučujícímu, zkoušejícímu nebo komisi písemné   čestné prohlášení  o neexistenci příznaků
virového infekčního onemocnění v období předchozích dvou týdnů, (formulář   čestného prohlášení  je přílohou tohoto
dokumentu),

f) student se nebude zdržovat na fakultě déle, než je nezbytně nutné pro výuku, zkoušku nebo konzultaci,

g) student bude respektovat všechna opatření, která souvisejí se stavem nouze: nebude se přibližovat k ostatním
osobám v budově pod vzdálenost dvou metrů, po celou dobu své přítomnosti v budově fakulty bude mít ústa i nos
zakryty rouškou.

4. Státní rigorózní zkoušky
Konat státní rigorózní zkoušky, jež jsou součástí rigorózního řízení (prezenčně, ani distančně) není možné, a to do
odvolání.

5. Provozní podmínky
a) Budova HTF UK  bude pro výše uvedené účely přístupna studentům posledních ročníků v pondělí a středy v době
9:00–15:00, student bude postupovat podle článku 3,

b) konzultace, individuální výuka a plnění dílčích kontrol studia bude možné provádět pouze v budově (nikoli na zahradě,
nebo v kancelářích akademických pracovníků), a to výlučně ve vyhrazených učebnách, (čísla vyhrazených učeben a
časy konzultací budou zveřejněny na webu fakulty),

c) vstup do budov je adresný, cílený; pokud se týká výukových a konzultačních aktivit, je třeba jej domluvit s příslušným
akademickým pracovníkem; pokud se týká administrativních záležitostí (na studijním oddělení, na oddělení pro
zahraniční vztahy, vědeckou činnost a doktorské studium), je nutná rovněž předchozí domluva,

d) knihovna bude zpřístupněna studentům po předchozím on-line objednání knih  (viz odkaz   https://htf.cuni.cz/
HTF-101.html ).

HTF-284-version1-priloha_cestne_prohlaseni.doc
HTF-284-version1-priloha_cestne_prohlaseni.doc
https://htf.cuni.cz/HTF-101.html
https://htf.cuni.cz/HTF-101.html

